MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PORTARIA 135/2023 - DG/CB/REITORIA/IFPB, de 16 de junho de 2023.PORTARIA 135/2023 - DG/CB/REITORIA/IFPB, de 16 de junho de 2023.

A Diretora Geral do Campus de Cabedelo do Ins3tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeada pela Portaria n°

2.064/2022-Reitoria, de 24 de outubro de 2022, publicada no Diário Oficial da União em 25 de outubro de 2022, no uso de suas atribuições

legais e no uso das de suas competências definidas pela Portaria n° 2.628/2019-Reitoria, de 28 de novembro de 2019.

RESOLVE:RESOLVE:

Art. 1º Cons3tuir a composição do Núcleo de Estudos Afro-Brasileiros e Indígenas - NEABI, no âmbito do Ins3tuto Federal de Educação,Núcleo de Estudos Afro-Brasileiros e Indígenas - NEABI, no âmbito do Ins3tuto Federal de Educação,

Ciência e Tecnologia da Paraíba, Campus Cabedelo.Ciência e Tecnologia da Paraíba, Campus Cabedelo.

Art. 2º Designar os servidores, discentes e membros da comunidade externa, abaixo relacionados, para comporem o NEABI-CB:

Servidores:Servidores:

Manoel Pereira de Macedo Neto, Matrícula: 1851000 – Coordenador;

Adriana Charpe Pimenta dos Santos, Matrícula: 2683841 – Vice Coordenadora;

José Ferreira de Sousa Neto, Matrícula: 1810130 – Secretário;

Claudiene Fátima de Souza Hermida, Matrícula: 1063439;

Evaldo Paulo de Souza Pulcinelli, Matrícula: 3120313.

Discentes:Discentes:

Alex Nazário da Silva, Matrícula: 202217020001;

Ana Margarida Andrade dos Santos, Matrícula: 202227010019;

Hyann Hernande Sabino Barbosa, Matrícula: 202317020032;

Larissa Ribeiro Marinho, Matrícula: 202027020014;

Rita de Cassia Pereira dos Santos, Matrícula: 202311800027;

Vanessa Souza de Mariz, Matrícula:  202317520033;

Vênus Ribeiro Dos Santos, Matrícula 202217510008;

Vinícius Damião Freire da Silva, Matrícula: 201927020041;

Vinícius Sawatê Ferreira Soares, Matrícula: 202227010032.

Comunidade ExternaComunidade Externa

José Alves Neto, CPF: 018.081.014-64;

Patricia Albuquerque Medeiros, CPF: 788.424.334-20;

Waldeci Ferreira Chagas, CPF: 364.945.344-49.

Art. 3º Revogar a Portaria nº 106/2022 - DG/CB/REITORIA/IFPB, de 20 de maio de 2022.  Portaria nº 106/2022 - DG/CB/REITORIA/IFPB, de 20 de maio de 2022.

Art. 4º  Os integrantes do Núcleo de Estudos Afro-Brasileiros e Indígenas do Campus Cabedelo foram escolhidos conforme indicado na

Resolução CS nº 17/2022, do Conselho Superior do IFPB, aprovada em 20 de maio de 2022;Resolução CS nº 17/2022, do Conselho Superior do IFPB, aprovada em 20 de maio de 2022;

Art. 5º Os objetivos, atribuições e demais informações referentes ao  Núcleo estão dispostas  na Resolução citada no Parágrafo anterior.

Art. 6º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

(assinado eletronicamente)

TURLA ALQUETETURLA ALQUETE

Diretora Geral - IFPB Campus Cabedelo

Código

Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Turla Angela Alquete de Arreguy BaptistaTurla Angela Alquete de Arreguy Baptista, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DDE-CBDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DDE-CB, em 16/06/2023 09:53:25.

Este documento foi emi3do pelo SUAP em 16/06/2023. Para comprovar sua auten3cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse hXps://suap.ifpb.edu.br/auten3car-

documento/ e forneça os dados abaixo:

439421

24866c9d0e

	Documento assinado eletronicamente por: